
•',.      í`

Zápis a usnesení z veřejného zasedání zastupite]stva ob€e Statenice konaného dne 02.03.2016 od 18.00
hodin v budově obecního úřadu Statenice, Statenická 23

Pr08ram:

1.     Zahájení

2.     Schválení programu a ověřovatelů zápisu
3.     Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání
4.     Omezení pravomoci starostkySměmice o zadávání zakázek malého rozsahu
5.     Schválení textu výzvy na poskytovatele odbomého  poradenství v oblasti obecních záměrů, dotací a

administrátora zadávacích řízení v obci Statenice
6.     Pořl'zení plánu rozvoje obce /viz bod č.5 z minulého veřejného zasedání/
7.     Schválení investic narok 2016

8.     Schválení projekční činnosti na rok 2016
9.     Schválení záměru směny oddělené části pozemku  p.č.  190/2 za oddělenou část obecního  pozemku

190/1   v k.ú. Statenice s doplatkem

10.   Schválení Smlouvy o spolupráci a přílohy mezi obcí Statenice a T.J. Sokol Statenice
1 1 .   Kupní smlouvy

12.   Darovací smlouvy spol. Mondia s.r.o.
13.   Pojmenování nové ulice v k.ú. Statenice
14.   Smlouva o výpůjčce se Středočeským krajem chodník v ul. Kralupská
15.   Růmé
16.   Diskuze

17.   Závěr

l.Zaliáiení
Starostka zaháji]a zasedání v 18. hodin a přivítala zastupitele a občany. Konstatovala, že zastupitelstvo v počtu 9
zastupitelů  je usnáš ení schopné. Pověřila zastupitele Mrázka, aby řídil dneš ní zasedání a pořídil zápis. Za
ověřovatele zápisu navrhla zastupitele lng. Kopince a lng. Brože.

2. Schválení Dro"mu a ověřovate]ů záDisu
Zastupitel Nnázek navrhl do bodu 15. Různé doplnit 15.a Rozpočtové opatření č.l/2016

Návrh usnesení č.164/2.3/16
Zastupitelstvo schvaluje přidání bodu 15.a do programu veřejného zasedání.
Pro:   9       Proti:   0     Zdrželse:      0
Usnesení č. 164/2.3/16 bylo schvákmo

Zzastupitel Mrázek navrhl do bodu 15. Různé dopLnit 15.b Rozš íření organizační struktury obecního úřadu
Statenice

Návrh usnesení č.165/23A6
Zastupite]stvo schvaluje přidání bodu 15.b do programu veřejného zasedání.
Pro:   9    Proti:   0     Zdrželse:   0
Usnesení č. 165/23/16 bylo schváleno



Zastupitel Mrázek navrhl do bodu  15. Rů2mé doplnit 15.c Zpráva o činnosti obce Statenice
Návrh usnesení č.166/2.3/16
Zastupitelstvo schvaluje přidání bodu  15.c do programu veřejného zasedání.
Pro:    9     Proti:     0     Zdrželse:     0
Usnesení č.166/2.3/16 bylo schváleno

Návrh usnesení č.167/2.3/16
Zastupitelstvo schvaluje  program veřejného zasedání a schvaluje za ověřovatele zápisu lng. Kopince a
ln8. Brože.
Pro:      9        Proti:    0    Zdrželse:     0
Usnesení č.167/2.3/16 bylo schváleno

3.Kontrola Dlnění usnesení z minulého veřeíného zasedání

Byla podepsána darovací smlouva s panem m na částku Kč 30.000,?
Odpověď starostky: ano byla, 28.2.2016
Byla podepsána „Smlouva o zprostředkování" s firmou Gox ohledně podání Žádosti o dotaci na MŠMT projekt

„Obnova sportovnilio hřiš tě" ve Statenicích?
Odpověď starostky: Ano byla 28.1.2016

Byla podepsána Dohoda o úpravě vzájemných práv a povinností mezi dvěma vlastníky provozně souvisejících
vodovodů mezi obcemi Statenice a Tuchoměřice?
Odpověď starostky: zatím nebyla, starosta Tuchoměřic nás infomoval, že bude projednáno na březnovém
zasedán í zastup itel stva
Byla podepsána kupní smlouva č.  Sml2013/1  a Smlouva o postoupení záruky mezi spol.  Mondia s.r.o. a obcí

Statenice?
Odpověď starostky: ano byla,  1.2.2016

Předseda kontrolniho výboru zastupitel lng. Jiří Brož přečetl Zápis kontrolního výboru zastupitelstva obce ze dne

24.2.2016, který je přílohou tohoto zápisu.

Zastupite]stvo bere informace na vědomí

4.  Omezení Dravomoci starostkvSměrnice o zadávání zakázek ma]ého rozsahu

Finanční výbor na svém zasedání 222.2016 posuzoval způsoby jak omezit nebo lépe definovat vztah vedení
obce a zastupitelů při schvalovacích procesech. Finanční výbor dospěl k závěru, Že nejlepš ím způsobem je

arikaktualizovatmetodikuzadáváníveřejnýchzakázek.Dokument,kterýfinančnívýbordoporučujezastupitelstvu

přijmout, přináš í tyto podstatné změny:
1. Snížení limitů určuiících roli vedení obce a zastuDitelstva. Stávající směmice má tyto limity:

a. Veřejné zakázky do  199.999 Kč bez DPHnově se navrhuje do 50.000 Kč bez DPH
b. Veřejné zakázky od 200.000 Kč do 499.999 Kč bez DPH  nově se navrhuje od 50.001  Kč do  150.000 Kč

bez DPH /služby a dodávky/  a do 350.000 Kč bez DPH /stavební práce/
c.   Veřejné zakázky od  1,000.000 Kč do 2,000.000 Kč bez DPH /dodávky a služby/ a do 6,000.000 Kč bez DPH
/stavební práce/ nově se navrhuje od  150.001  Kč   do 2,000.000 Kč bez DPH /dodávky služby/ a od 350.001  Kč

do 6,000.000 Kč bez DPH /stavební práce/
2. Určení procesu zadávání veřejných zakázek a tím i zřejmé dělby pravomocí a zodpovědností mezi vedením
obce a zastupiteli.

2



Dosud platná metodika bude nahrazena.
Zastupítel Pokomý navrhl rozepsat v článku 3 kategorie veřejných zakázek malého rozsahu přehledným
způsobem.

Směmice bude zveřejněna na webových stránkách obce.

Po diskuzi bylo navrženo toto usnesení:

Návrh usnesení č.168/2.3/16

ZastupiteLstvo schva]uje předloženou vnitřní směrnici o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu.
Pro:        9              Proti:         0             Zdržel se:      0
Usnesení č.168 /2.3/16  bylo schváleno

5. SchváLení textu výzvv na i)oskvtovatele odborného Doradenst`rí v oblasti obecních záměrů. dotací a
administrátora zadávacích řízení v obci Statenice

Navrhujeme uzavřít rámcovou přikazní smlouvu na poradenství v dotačních záměrech obce a v realizaci
zadávacích řízení a připravit výběrové řízení na realizátora této činnosti. Je to dalš í krok, který určuje

jednoznačná pravidla platná pro vš echna výběrová řízení, včetně zadávání veřejných zakázek. Z investičních
záměrů obce je zřejmé, že počty veřejných zakázek porostou, bude se zvyš ovat i jejich hodnota. Nově přijatá

Vnitřní směmice o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu zpřesňuje pravidla a tedy i zvýš í počet akcí,

které  budou podléhat výběrovým řízením, Jako při'klad uvádi'me výběrové řízení na technický dozor investora,
na výběrová ři'zení na projekční práce a podobně. Je třeba si uvědomit, že i hodnota veřejných zakázek se bude
zvyš ovat, o to důležitějš í je kvalita zpracování výběrových řízení a zadávací dokumentace. Tak komplexní

znalosti  nemůže obecní úřad naš eho rozsahu mít.

V předkládané dokumentaci k výběrovému řízení je i návrh rámcové smlouvy, která se uzavírá na dobu 24
měsíců. Z výběrového řízení vyplyne i jediná cena pro jednotlivé úkony. Rámcová smlouva nezakládá povinnost
obce vš echna výběrová řízení a zadávací dokumentaci zadávat smluvnímu administrátorovi, ale pouze ty práce,
které budou projednány zastupitelstvem podle bodu 4.10 Vnitřní směmice o zadávání veřejných zakázek malého
rozsahu. V bodu  1.4 výzvy je uvedena předpokládaná hodnota zakázky. Je to částka evidenční, protože překročí

li hodnota zakázky 2 mil. Kč, pak výběrové řízení podléhájin)h pravidlům.

Po diskuzi bylo navrženo toto usnesení:

Návrh usnesení č.   169/2.3/16

Zastupitelstvo
schvaluje zahájení výběrového řízení m uzavření rámcové příkazní smlouvy o poradenství v oblasti

dotačních záměrů obce a v realizaci zadávacích řízení.
schvaluje text výzvy, včetně dokumentace /kalkulace nabídkové ceny, čestné prohláš ení dodavatele o

splnění kva]ifikačních  předpokladů a rámcovou příkazní smlouvu /
uk]ádá starostce výzvu zveřejnit a postupovat podle pravidel stanovených ve Vnitřní směrnici k

zadávání zakázek malého rozsahu
Pro:     9      Proti:      0      Zdrželse:       0
Usnesení č.169/2.3/16 bylo schváleno

6.Pořízení Dlánu  rozvoie obce ~Íz bod č.5 z minulého veřeiného zasedání/

Zajistili jsme 3  nabídky na zpracování plánu rozvoje obce. Nejnižš í nabídka byla  15 tis.  Kč.  nejvyš š í pak 70 tis.

Kč.  Po seznámení se s nabídkami, navrhl pověřený zastupitel pro plán rozvoje obce Jan Sládek, aby na tomto

dokumentu pracovala obec, konkrétně Jan Sládek, Jakub Cechel a ing. Pavel Tomek, se kterými to pan Sládekjiž

projednal. Je to otevřená skupina, do které se mohou přihlásit i dalš í zájemci.  Proč tento návrh? Obec má řadu

3



infomací v podobě studií, rozborů a jiných infomačních podkladů, ze kterých je možné sestavit popisnou část

plánu rozvoje obce. Jde o zhodnocení podkladů a vyhodnocení vypovídajících schopností a jde jen o jejich
setřídění podle doporučované osnovy. Máme i investiční záměry obce do roku 2025, které vycházejí z
empirického pohledu na potřeby obce. Co nám chybí je kolektivní pohled na budoucnost obce. Myslíme si, že
budoucnost Statenic bychom si měli hledat sami a vynakládat peníze na specializované nebo specifické otázky,
které z diskusí vyplynou. Vytvořená skupina zastupitelů a občanů by měla "hlída•' aktualizaci investičních
záměrů tak, jak se bude vyvíjet náš  pohled na potřeby obce. Aktualizovaná podoba investičních záměrů by měla
být podle potřeby předkládána zastupitelstvu k projednání.

Po diskuzi bylo navrženo toto usnesení:

Návrl) usnesení č.   170/2.3/16
Zastupitelstvo:
 schvaLuje pořÉzení plánu rozvoje obce /strategický p]án obce/
 souhlasí s tím, že p]án rozvoje obce bude pořízen obcí bez zapojenÉ externílio zpracovate]e
schvaluje dokiiment lnvestiční záměTy obce na roky 2016 2025 jako dynamicky se vyvíjející a

upi.avovaný plán, který se stane souěástí připravovaného plánu rozvoje obce
uk]ádá pověřenému zastupiteli J. Sládkovi Ínformovat o postupu prací na květnovém zasedání

zastupite]stva
revokuje usnesení č.  150/27.1/16 ze dne 27.1.2016

Pro:       9                Proti:           0         Zdrže] se:      0
Usnesení č.  170/2.3/16 bylo schváleno

7.Schválení ínvestic na rok 2016

Investice na rok 2016

PROJEKT ĚaÉžg9É Nákladv odhad vč.
SDoluúčast abce

Neiiřiznaná

financování DPH v ml'.  Kč dotace

Vodovodní Dřivaděč Žalov A
`   ( T"lf,#„,",„ _"

"::_= .
Cliodník ul.  KraluDská C •```      `,,yr,   3,36 0,67 %:`T__ú!',r«•řF•

Vodovod výměna ul. Za Sokolovnou C 1,2Z 0,24 1,22š •gřÍ:

Kariallzace ul. Za Sokolo`Ínou l.etaDa 8 0,93 0,93 o,93!          

Kanalizace ul. Za Sokolovnou ll.etaDa A 1,85 0,37 0,00;•*.`?[_;y`í

Povrch a odvodnění ul. Za Sokolovnou A 1,63 0,33 0,OOT';:;J;

Osvětlení ul. Za Sokolovnou A
',;:             O'z4 0,05 .,        .              .:

Lávka Brčkoli A d;;1                 2,50 0,50 o'ooBĚ:ÍÉ'

l)oi]ravní řeš ení u areálu A2rlvet)u C
a,i

:               1,00 0,20 1'oo`   ``J+r

Veřeiné osvětlení RV03 A
##            1,40

0,42
'JT   _'O,00,`"1=úT`

lavičkv v obcl 8
•t'^

0,08 0,08 o,oo.'.:Ji`Ě,,=l

Autobuso`ft! Dřístřeš k`Í Zx 8 •r%#               o,15 0,15
`_rO,OO.,t`:  ,.

Dětské hřlš tě Ísoortovlš tě` A 5 2,60 0'50
 .  om

CELKEM:
ff.ffiÍfflEkl,€t:`~

`

lnvestiční háklady obce cel kem

lnvestlční náklady přl získání dotac]'

lnvestiční nákladv flna ncované z obecního

rozpočtu /vč. lnv. nákladů v případě, že nebyla

dotace přiznána/

4

24,10mll. l(č

4,45 mil. Kč

6,51 m''. Kč



Dalš i' možné investice  :

Koupě pozemku nebo jeho zajiš těni' smlouvou o smlouvě budoucí pÍo vlastni' čOV budeIl takto rozhodnuto

Kanallzace Za Sokolovnou l.etapa od OÚ na začátek ul. Za Sokolovnou(tzn.jen v komunikaci 111. třídy

Kanallzace Za Sokolovnou ll.etapa celá ul. Za Sokolovnou

A pouze v případě získáni' dotace

8  pouze z rozpočtu obce

C požádat o dotaci, nebudeli poskytnuta, tak z rozpočtu obce

Budou prověřeny technické možnosti stávajíciho veřejného osvětleni' v ul. Za Sokolovnou a Pod Skálou.

Po diskuzi  bylo navrženo toto usneseni':

Návrh usnesení č.171/2.3/16

Zastupite]stvo schvaluje investice obce   na  rok 2016
Pro:     9       Proti:    0       Zdrželse:      0
Usneseni' č.171/2.3/16  bylo schváleno

8. Schválení Droiekční činnosti na rok 2016



1
•rekční činnost na rok 2016

Proiektv Stui)eň Droiektu
ď_ř.č;,J`J   `"   LJ,1st",'

Mateřská š kolka DUR  inženúriníz

12.etaDa  VaK DSP  invzpnýrinEz

13 .etaDa VaK DUR

ZDevnění Dovrchu a odvodnění Za Sokolovnou + DUR + DSP +i nženýríng

veřeině osvětlení

ZDevnění Dovrchu Pod Skálou + odvodnění + veře.iné DUR

osvěllení

ATS Sta[nice DURmsp/

ČOV i)o wiasnění Dozemků /nebudouli Rozlokv/  konečná studie

Chodník : auú. zastávka Černú Vůl  Hosi}oda DU R inž.enúrinE!

Chodník : aut. zastávka Černú Vůl  Stateníce DUR inženúring

Beznečnú i)růchod zja SokolovnouOÚkonečná bus DUR + DSP + inženúrinp

i}omníkPod Zámkem

Lávka Brčkoli DSP inženúriníi

DODravní řeš ení u areálu AíiriweDu Studíe  DUR: budouli wjasněné majetkové

vzlahv /vč.ínženúrinď

ODěrná zed' a oDroiva chodníku Ůnětická SDoiená PD k ÚR a SP + inženýring

Po diskuzi bylo navrženo toto usnesení:

Návrh usnesení č. 172/2.3/16
Zastupítelstvo schva]uje projekční činnost obce na rok 2016
Pro:     9       Proti:     0      Zdrželse:     0
Usnesení č.  172/2.3/16 bylo schváleno

6



9. Schválení záměru směnv oddělené části Dozemku   tLč. 190# za oddělenou část obecního  t}ozemku 190/1
v k.ú. Statenice s doDlatkem

Touto směnou obec řeš í majetkové poměry k pozemku pod budoucím chodníkem Kralupská podél silnice
1„40.
Pozemek soukromých vlastníků p.č.  190# o výměře 820 m2 bude oddělen v úrovni současného oplocení a tato
oddělená část bude předmětem směny za část sousedního obecního pozemku p.č.  190/1  o výměře 255 m2, ze
kterého bude oddělená část pod budoucím chodníkem v úrovni současného oplocení. Z pozemku 190# bude

přibližně odděleno 90 m2 a z obecního pozemku bude odděleno přibližně 55 m2. Geometrický plán je ve fázizí.

Návrh usnesení č.173/2.3/16

Zastupitelstvo schvaluje záměr směny části obecního pozemku p.ě. 190/1 /cca 200 m2/ za oddělenou část

pozemku soukromého vlastníka p.č.190/2 /cca 90 m2/ s doplatkem pro obec.
Pro:     9    Proti:  0    Zdrželse:      0
Usnesení č.173/2.3/16 bylo schváleno.

7



_étp.flo/

Iiiiii



10. Schválení Smlouvv o sDoluDráci a Dřílohv mezi obcí Statenice a T.J. Sokol Statenice

Počátkem března končí desetiletá nájemní smlouva mezi obcí a TJ Sokol. Po dohodě s výborem Sokolu
navrhujeme přijmout jejich návrh smlouvy o spolupráci a přílohu k ní. Nájemní smlouva, která platila posledních
10 let není přijateLným typem smluvního ujednání v případě žádostí o dataci a tak jak Sokolem, tak obcí.

Smlouva má dvě části. Obecnou, která řeš í rámec spolupráce a má dlouhodobý charakter a její příloha, která se
uzavírá na časově omezené období a která upravuje vzájemná práva a povinnosti majitele pozemku, to je obcí a
majitelem budov, kter)h je Sokol. Je třeba dodatečně uzavřít smlouvu o služebnosti a to v okamžiku, až bude
každá nemovitost patřící Sokolu zapsána v katastm nemovitostí.

SmLouva   o vzáiemné sDoluoráci

Čl.1

Smluvni strany

O bec Staten ice

lč: 00241679, se sldlem Statenti 23, Honoměňce, PSČ 252 62

zastoupená  lng.  Mmoslavou Šmardovou,  starostkou obce

(dáé m mmi strana|

a

TČ#4fg#••+ri##,###25262
zastoupenástarostou„.„..

(dáb m ~i stmna|

Čl.2

uzaviraji  tuto

smlouvii o partnerstvi a vzájemné spolupráci

1. Předmět smlouvy a vymezeni přédmětu spolupráce

(1 )  Přédmětem  této smlouvy je  pamerstvi  a  vzájemná  spolupráce smluvnich  stran  za  účelem zajiš těni'   rozvoé obou  smluvnich  stran,  výměny  infomaci'  a

realizace  společných  projektů.  Cilem  smlouvy  je  dlouhodobé  rozvopvé  pamerstvi   mezi  smluvnimi  stranamj  s cilem  vzájemné  podpory  a  naplňovani

společných vizí  rozvoje.

(2) Vzájemná spolupráce bude předevš im v těchto oblastech:

•          podpora společenských, sportovnich a kukumích akci smluvnich stran, jejích členů a dalš ich subjektů

•           rozvoj lidských zdrojů  (vzděláváni, sociám  integrace ,... )

•          podpora rozvoje cestovního ruchu

•           podpora údržby krajiny a obnovitelných zclrojů, ochrana přirodních hodnotúzemí

•          spoluprace na ochraně kultumích památek a dědictví

•          navazování dalš i  národni' a mezinárodní spoluprace a pamerstvi

•          Účast v dalš ích  proéktech směřujiclch k vyváženému a udržitelnému rozvoji  parůierských  územi'

11. Práva a povinnosti v rimci předmětu spolupráce

Konkrétní práva a povinnosti smluvnlch stran jsou uvedena v přiloze č.  1  této smlouvy.

111. Vymezení území spolupráce

Společné  projekty  budou  realizovány  v ramci  územi  partnerských  smluvních  stran,   případě  Í  mmo  něj  v rámci  dalš lch  spolupracujjcích

subjektů.

IV. Práva a povinnosti partnerů

Práva a povinnosti smluvních stran v rámci projektů jsou dána přédevš im  možnosm a poslánlm  smluvnich stran.

Partneň   mají   v rámcí   společných   proéktů   vs   cilem   vzájemné  spolupráce   právo   nahlížet  do  vš ech   dokumentů   vztahujících   se   ke

spoiečným proéktům.

Smluvní strany Ďou  povinny vyvijet činnost k dosaženi  Účelu této smlouvy.

9



Smluvní strany jsou  povinny jednat pri  realizaci projektů eticky,  korektně, transparentně a v souladu s dobrými mravy.

Konkrétni  vymezení odpovědnosti  a zapojení do  projektů  spolupráce  bude vymezena  vždy dle dohody v samostatné dohodě o spolupráci

a par(nerství ke každému projektu zvláš •.

V. Zásady spolupráce

Smluvni  strany  se  zavazují  dodržovat zásady stanovené touto  smlouvou, jakož  i  respektovat jedinečnost postaveni  smluvnich  pamen]  a

jejich  nezadatelné právo zajistit v rámci projektů tu oblast činnosti,  která  mu odtx)mě a profesně přisluš i.

Vl. Předkupní právo

Smluvní  strany   si   touto  smlouvou   současně   sédnávaji   předkupni   právo   k následujicim   nemovitostem   ve  vlastnictvi   smluvní   strany

Tělocvičná jednota Sokol Statenice, pobočný spolek,  nacházejicích se na pozemcich specifikovaných v přiloze č.  1  této smlouvy:

           budova  bez  čísla  popisného  nebo  evidenčního  jiná  stavba,  jež  se  nacházi  na  pozemku  parc.  č.  st.  400,  budova  zapsaná  ria  LV  č.  321

(pozemek  na  LV  č.10001),   vš e  v  kat.Území  Statenice,  obec  Statenice,   vedené  u   Katastrálniho  úřadu   pro  hlavni   město  Středočeský  kraj,

katasúáln í pracoviš tě Prahazápad

           dosud   nezapsané  budovy  ve  vlasmcM  smluvni  strany  Tělocvičná  jednota  Sokol  Statenice,  pobočný  spolek,   nacházejicí  se  na  pozemku

parc.č.107/1,  zapsaném  na  LV  č.  10001  v  kat.Území  Statenice,  obec  Statenice,  vedené  u  Katastrálniho  úřadu  pro  hlavní  město  Středočeský

kraj,  katastráln í  pracoviš tě Prahazápad ,

(dále jen úko „Přédmět předkupního práva`).

Smluvni   strana   Tělocvičná   jednota   Sokol   Statenice,   pobočný   spolek  se   zavazuje   zkolaudovat   a   zapsat   do   přisluš eného   katastru

nemovitosti  výš e  uvedené  nezapsané budovy nacházející se  na  pozemcich  107/1  a  107/4,  zapsané  na  LV č.10001  v  kat.územl  Statenice,  obec Statenice,

vedené u  Katastrálního úřadu  pro hlavni  město Stiedočeský kraj,  katastrální pracoviš tě Prahazápad, a to do 30.11.2016

Smluvni  strany  se  zavazují  k pamerství  a  vzajemné  spolupráci  specifikované toiito  smlouvou  s výhradou,  že  smluvni  strana  Tělocvičná

jednota  Sokol   Statenice  nabídne  smluvní   straně  obci   Statenice   Předmět  přédkupniho   práva   ke   koupi  v případě,   že   by  se   rozhodla  tento   Předmět

předkupniho práva jakýmkoliv způsobem zcizit třeti osobě.

Předkupni  právo se spdnává na dobu  neurčitou jako věcné a bude zapsáno do katastru  na základě samostatné smlouvy.

Obsahem   takto   zřízeného   předkupniho   práva   je   závazek   Tělocvičné   jednov   Sokol   Statenice   pro   připad,   že   by   chtěla   Předmět

předkupniho   práva   specifikovaného   v   čl.   Vl   této   smlouvy  jakýmkoliv   způsobem   zcizlt,   nejdříve   tento   předmět   koupě   nabidnout  obcí   Stateníce   jako

předkupnikovi  ke koupi za stejnou  kupni cenu a se stejnými podmínkami jakou by dohodl s jinou 3. osobou se zájmem o koupi.

Nabídka  ze  strany  Tělocvičné Édnov  Sokol  Statenice  bude  provedena  písemně a  bude  obsahovat vš echny  podminky  a  pňbližný obsah

přl'padné  kupni  smlouvy  k Přédmětu  přédkupniho  práva.  Obec  Statenice  se  zavazuje  přijeti  nabídky stejně jako ft}ji  odmítnuti  oznámit Tělocvičné j3dnotě

Sokol Statenice písemně ve lhůtě  15 dnů.

Vll.  Doba platnosti smlouvy

Tato smlouva se uzavirá na dobu neurčitou.  Výpovědní doba čini tři měsice a  počiná  běžet od prvého dne měsíce následujíciho po měsici,

v  němž  byla  dnjhé  straně  doručena.  Výpovědni  doba  vš ak  neskonči  dřive,  než  vš echny  zahájené  projekty  před  podáním  výpovědi  vč.  ukončení  doby

udržitelnosti  vš ech  zaháéných  proéktů.   Ujednáni  předchozí  věty  neplatí   pro  případ,   kdy  k podáni  vypovědi  dojde  z důvodu  poriiš ení  povinnosti  druhé

smluvní strany.

Vlll. Závěrečná ustanovení

Smluvni strany berou na sebe práva a povinnosti vyplývající z této smloiivy.

Jakékolí  změny  této  smlouvy  lze  provádět pouze  na  základě  dohody  smluvnich  stran  fomou  pisemných,  postupně  čislovaných  dodatků

podepsaných oprávněnými zástupci vš ech smluvnich stran.

Tato smlouva  nabývá platnosti a  účinnosti dnem jejiho uzavření.

V připadě  společných   projektů,  kde  by  doš lo  k nabní  společného  maétku,  bude  tato  skutečnost  i   případné  vyrovnání  řeš eno  až  dle

konkrétní situace dodatkem  ke smlouvě.

Ke smlouvě  mohou  přlstoupit dalš í  partneři.  Tato skutečnost bude  řeš ena dodatkem  ke  smlouvě,  s nímž musi  souhlasit vš ichni  dosavadni

pameň a partner nebo partneři ochotní  k přistoupení.

Vztahy smluvnich stran  blíže neupravené se řídi obecně závaznými  právními předpisy České republiky

Tato smlouva je vyhotovena v (. ..„) stejnopísech,  z nichž pameň obdrží  po dvou vyhotovenich.

Smluvnj  smny  prohlaš uji,  Že  tato  smlouva  byla  sepsána  na  základě  jejich  pravé  a  svobodné  vůle,   nikoli  v  tísni  aní  za  jinak  nápadně

nevhod ných pod m ínek.

Obsah této smk)uvy neni obchodnim tajemstvim a smluvni strany souhlasi s připadným zveřejněnim obsahu této smlouvy.

Smluvní strany prohlaš uji, že jejich projevy vůle byly učiněny svobodně a vážně a na důkaz toho pňpojují své podpisy.

10



V."...                                   _....   dne: Ve............dne:

Příloha:  práva  a  povinnosti smluvnich  stran

pŘiLOHA

Smlouvji   o vzáiemné sDolui)ráci t)ráva a  Dovinnosti smLuvních stran

Práva a povinnosti  Obce Statenice

Obec    :

>         se  podíli  na sportovních a společenských aktivitách v obci

>          dává Tělocvičné jednotě sokol statenice za symbolické nájemné ve vyš i  l ,Kč ročně do výlučného uživáni  obecní  pozemky, tj.  pozemek parc.

č.107/1,   parc.č.107/4  a   parc.č.  st.  400,  vš e  zapsané  na  LV  č.10001   vedeném  Katasúálním  Úřadem  pro  Středočeský  kraj,   Katastální

pracoviš tě Píahazápad,  katastralni  územi  Statenice, s tim,  Že TJ se bude o tento maétek starat s péči  řádného hospodáře.
>         bude provádět vyběr provozovatele / restaurace /  ve spoluprácj s druhou smluvni stranou

>         v připadě investic do maétku druhé smluvni strany bude předem dohodnut postup pň'padně i finančni zabezpečení těchto akci'

>          souhlasl  s  bezplatným  užíváním  loga  obce  Statenice  na  mistech  spoéných  s  činnosti   Sokola  úko  jsou  letáky,  dopisni  papiry,  venkovní

infomačni  tabule,  webové  nebo  facebookové  stránky  Sokola,  sportovní  dresy  apd.  Podminkou  é,  Že  každé  použfti  nahlási  TJ.  obecnimu

Úřadu z důvodu evidence

>          v rámci svých  možnosti  po lndividuelnim posouzení  vedeni obce podpoři žadost sokola o finanční  příspěvek od  Letiš tě praha a.s.  z programu

Dobré sousedstvi

>          v ramci svých  možnostj spoiečně, nebo odděleně podpoři žádosti o dotace od jiných insttuci  nežé letiš tě praha a s.

>         poskytne v rámci svých možnosti TJ finančni  přispěvky na sportovni činnost na zákk]dě jednotlivých žádostí

>        souhbsí  s  bezúplahým  umistěnim  infomačnich  vitm  na  maétku  obce  úko  jsou  autobusové  zastavky  Či  obecni  pozemky  za  podmínky

schválenl  předem obecním  úřadem,  zejména pak zpŮsob zavěš ení Či instalace.

Práva a povinnosti  Tělocvičné jednoty Sokol  Statenice
Těk)cvičná jednota se  :

>         podili  na sprtovnich a společenských aktivitách v obci

>        zavazuje pořádat pro obec a p)skytnout zdamia organizačni a poíadenské služby na    společenské akce  s finančním přispěvkem obce na

podkladě návrhu Sokola proédnávaným na každou akci zvláš •.  Detaily budou před každou akci  projednány s druhou smluvni stranou / vedení
oboe/ včetně specifikace potřebných finančnich nákladů na jednotlivé akce.

>        provádět výběr provozovatele / restaurace /  ve spolupráci s druhou smluvní stranou

>        v případě investic do maétku druhé smluvni strany bude předem dohodniit pstup připadně i finančni zabezpečeni' tědito akci

>          zavazuje udržovat nemovity a movity maétek obce na své náklady podle předem stanovených  podminek.

>         nebude udržovat misto kde na pozemku p.č.107/1  je uložen  posypvy materiál,  kteú není současti  náémni smlouvy.  Stejně tak neni součástí

pronájmu část pozemku  p.Č.107/1  vně oploceni  podél komunikace  lll. třidy,                  Pod  Háém o kteý se rovněž nebude sokol starat.

>         zavazué výš e specjfikované zařizení / v zakladn`  smlouvě/ využjvat zeiména  pro spor(ovni  činnost co  nejš jrš iho počtu obyvatel obce s tim,  Že

bude rozš iřovat počet sponovnich oddílů nad  rámec již existujícího oddnu fotbalu a to zejména se zaměřením na  můdežniclý spon.

>        zavazué  využívat  pronajaté  zařizení  pro  podnikatelské  aktiviv,  jako Čou  koncerty  a  podobně,  ak  poiize  za  podmínky,  Že tno  akce  budou

přédem  konzultovány  s druhou  smluvni  stmnou  a  uděli  souhlas  s pořádáním  těchto  akci.  Akce  se  budou  řídit obecně  závaznými  vyhláš kami
Obce

>         zavazué nevyuživat pronajatycn  i viastnich  nemovitosti' k provozování hemích automatů čj jiných  hazardnich  her

>         zavazuje se udržovat veš keré budovy umistěné na obecních  pozemcich v řádném a funkčnim stavu

>        zavazuje dodržovat obecně závazné vyhláš ky platné v obci, zejména o nočnim klídu

>        zavazuje hradit poplaw za služby a mistní poplaw ze svého sokolského rozpočtu

>        zavazué uspořádat pro obec každoročně alespoň následujicí společenské akce:

:g:Epěl:ía3,
• dětsky den  na  hřiš ti,

• sousedské posezeni ,

• obecni  ples s Úhradou  poloviny nákladů na hudbu,

• Mkuláš ské odpoledne

11



>        zavazué  umožnit  obci,    po  vzájemné  dohodě,  uspořádat  i  iiné  akce  než  vyjmenované,  za  které  zaplati  náklady  s  nimi  spotené  jako  é  el

energie,  organizačni a pořadatelská služba

>          zodpovidá za obsah a údržbu informačnich tabuií na maétku oboe

>         zavazuje,  že  bude  sekat  velké  plochy  obecnich  pozemků  jako é  Parádnice  a  Dět§ké  hřiš tě  ve  Statenícich,  a  to  dle  potřeby  na  své  náklady

použjtim traktůrku  pořízeného z finančniho přispévku Letiš tě Praha a.s.
>        zavazuč, že bude každorodiě předávatobecnímu  úřadu kopii zápisu z valné hromady sokola, ev.  daňové pňznáni.

Ve  Staienicích  dne  ......

Podpisy smluvních stran:

Po diskuzi bylo navrženo toto usnesení:

Návrh usnesení č.174/2.3/16

Zastupitelstvo
schvaluje návrh Smlouvy o vzájemné spolupráci a Přílohu ke Smlouvě o vzájemné spolupráci a pověřuje

starostku jejím podpisem
připravit smlouvu o s]užebnosti se Sokolem  po zapsání vš ech nemovitostí do katastru nemovitostí
navrhnout zajiš tění majetku Sokola ve prospěch obce v případě likvidace Tělocvičné jednoty a to z

jakýchkoliv důvodů
Pro:     9   Proti:    0      Zdrželse:    0
Usnesení č.   174/2.3/16 bylo přijato

11.  KUDní smlouvv

řduypnásstT;=Ysat;:nneečseokúÉ;ads?iossekou;nn%:npor:j:fč?á4V2a|n,!:oud,.ZuP;:ž:::Z;mpoož:iej,:,hoopzr:Sveědř:tnízis#aelssttavvabu
komunikace na tomto pozemku včetně 3  sloupů VO. Pan jako zástupce vlastníka pozemku /svého
syna/ byla seznámena s požadavky zastupitelů a souhlasí s kupní cenou Kč  1.000,za předmětný pozemek a
k zárukám uvádí následuj ící:

Dobrý den vážená paní starostko,

v reakci na připomínky zastupitelstva  k převzetí komunjkace s veřejným osvětlením,

%3:ů::3:áánř3knéa::a:áý,lasdryol,a,žá:ct:|ep::)/JsedYáa%,:dměl#eečndoos:,avFatái'#:tš vk:řň;E:amž:ké
společnost prodal a nástupnická společnost  je   v   insolvenčním řízení viz příloha, takže nemohu

poskwnout doklad sloužící k převedení záruky na obec . Záruka byla poskytnuta  na tři roky  (od
29.11.2013) a tedy končí   29.11.2016.  Zpevněný povrch  komunikace zámkovou  dlažbou je zatím v
bezvadném stavu  i přesto, že   byl  po celou zimu  po ní převážen  materiál na již dokončovanou stavbu
rodinného domu  .

Přistupujeme i na podmínku, že obec  zaplatí za   784 m2   této komunikace pouze   1000 Kč a
to   i přes poměrně velmi   vysoké náklady na její pořízení.  Současně s komunikací předáváme i veřejné
osvětlení   a část parcely o ploš e 72 m2 pod cestou   "Úvozová",  Čímž   bychom  uzavřeli dosud
nedořeš enou situaci  .

Věřím,  že zastupitelstvo   zváží  převzetí této  nové  komunikace přispívající  ke zlepš ení  prostředí v
obci Černý Vůl.

12



S pozdravem 

Pro doplnění uvádím, že v ul. Uvozová jsou dlouhodobě nedořeš eny vlastnické poměry k užívan]h /oploceným/

pozemkům vlastníků  p.č. 372/4 a 242/16 toto jsou obecní pozemky, které dlouhodobě užívá/,

ží,:ckháoev#á:ágč'#gz:bňníppoodz;::t,n#ea#`::ž:#.bfmííya:.ez ,:Zi::,mž•r:ad,iž|:oTsktiav3.yJs=čskkaé
vodohospodářské stavby s.r.o. je v insolvenci, proto nelze v současnosti uplatňovat v případě potřeby záruky
/záruční lhůta končí 29.1 1.2016/. Smlouva s panem Janečkem bude uzavřena až po opravě opěmé zdi podél

pozemku pana 

Návrh usnesení č.175/23/16
Zastupite]stvo souh[así s kupní smlouvou na pozemek p.č. 421/8 o výměře 784 m2 v k.ú. Statenice za
částku Kč 1.000,včetně umístěné komunikace, místa pro kontejnery a sloupů veřejného osvět]ení.
Zastupite]stvo pověřiije starostku podepsáním kupní smlouvy teprve po opravě opěrné zdi podéL pozemku

pana  e. a dále poté co současný vlastník provede změnu druhu pozemku a vyjmutí pozemku ze
ZPF.
Pro:     9     Proti:    0   Zdrželse:     0
Usnesení č. 175/2.3/16 bylo schváleno

Kupní smlouva  i, jedná se o prodej obecního majetku 2 ks podzemních vodojemů a technický domek

ivAelesn#;cLna:eptoíed•suv:ů:•faT#:tJí':stTmiaž:.á3egi/:č'|:á:|:g:ívrokž;3Lúután,Jcoeáohp:ZLpíů?#:doupŘeěvůd
Čemoš ice č.j. MUCE 10343/2014 0ZP/V/KutR ze dne 24.2.2014 ve věci povolení k odstranění stavby vodního

:'jaáá?ebneícopdrboáemdnžá;áč:r:joeš i:oeYoudokumentici"přís"povécestykprameniš t„osudnenístanovisko

KUPNÍ SMLOUVA

o převodu v]astiiictv]' k nemovité věcí

Obec Statenice

Se sídlem: Statenická 23, 252 62 Horoměřice
IČ:  002 41  679

:řžt#]n•é#ÉÚ:ffiuš mdovou,stďosftou

(dále také jen „Prodávající")

Rodné čísIO:            m
Bytem: e

a

lrena Haj oš ová

13



Rodné čísIO:             m
Bytem: 

(dále také jen „KUFiující")

(společně dále také jen „Smluvní stnany.`)

spolu uzav[rají n(že uvedeného  dne,  měsíce a roku podle  ustanoveni'  § 2128  a násl.  zákona Č.  89/2012  Sb.,  občanský zákoník, tuto kupní
smlouvu o převodu vlastnictví k nemovité věci (dále také jen „Sm]ouva"):

[.

Úvodní ustaDovení

1.1       Prodávající prohlaš uje,  Že je  výlučn]h  vlastníkem objektu  vodámy  [434]  a dvou  podzemnícli  vodojemů  [435]  nacházejfcích  se  na

pozemc(ch č. parc.  st. 402 a 290®1  v kaiastrálním území Statenice, obec Statenice, zapsané na LV Č.  744 u Katastrálního úřadu pro
Středočeslý kTaj,  Katastrální pracoviš tě  Prahazápad.  Pť edmětem koupě jsou  objelQ/ vodámy a dva podzemní vodojemy (dále také

jen ,.Předmět koupě").

`.2    %•.;váu|cL:flááruohJÍ#Úé,e:.J;;.grčž.i:e#tucžeíá#,c,2op.rávož.pÁv;v#::_sáf #•E|#áí.c,í.c,h. ,p,ro. :i.i#:n?koátsaáb:|fasávg;?.oddnní:t:

díla dle předchozího odstavce (dále také jen .J'ovolení k odstrabění stavby``).

11.

Předmčt sm[ouvy

PTodávajíci touto Smlouvou prodává Předmět koupě uvedený v č]ánku 1. této Sm[ouvy, včetně vš ech součástí a pHsluš enství, se vš emi

právy a povinnostmi s nimi spojenými, za podmfnek v této Sm]ouvě stanovených Kupujícím a Kupující tento Předmět koupě, včetně
vš ech součástl a pHsluš enství, do svého vlastnictví za dále dohodnutou kupní cenu kupují a zavazují se na své vlastni' náklady odstranit
Předmět koupě v souladu s Povolením k odstranění stavby a v souladu s touto Smlouvou.

]11.

Př€vod práv a povinnostf

3.1       Prodávajlcí t(mto převádí Kupujlcím veš kerá práva a povinnosti vyplývající pro něj, jako pro stavebnika z povolení k odstranění

stavby a Kupujicí veš kerá taková práva

a povinnosti `ryi)lývaji'cí z Povolenl k odstranění stavby od Prodávající prijímaji. to vš e ke dni. kdy nastanou právní účinky vkladu

vlastnického práva Kupuj lcích k Předmětu Koupě.

3.2       Na zál(]adě této smlouvy vstupují Kupujíci' k datu účinnosti postoupení dle předchozího odstavce namísto prodávající v plném

rozsahu do postoupených práv a povinností stavebníka vyplývajících z Povolení k odstranění stavby.

3.3      0 pkvodu práv a povinností z povolení k odstraněni' stavby sepsaly smluvní sbany současně s uzavřením této smlouvy souhlasné

pToh]áš ení pro účely oznámení změny stavebníka pHsluš nému stavebnímu úřadu. Toto souhlasné prohláš ení je přílohou č.  1  Smlouvy.

Toto oznámení o změně stavebníkajsou Kupující oprávněni učinit až poté, kdy se postoupení práv a povinnosti' z Povolení k

odstranění stavby stane účimým v souladu s odst. 3.1 tohoto č]ánku.

]V.

Kupnl cem a její splatnost

4.1       Smluvní strany se dohodly, že kupní cena pĎedmětu koupě činí looo,Kč (slovy: tisíckorunčeských).

4.2      Kupující se zavazuj[ uhradit kupn( cenu Prodávajfc{ na účet Prodávajíc(, vedený u m. Č.ú.d||||), a to do 5 (pěti) pracovních
dnů po podpisu této Smlouvy Sm]uvn{mi strmami.

4.3       Pro případ prodlení  s řádnou  úhradou kupní  ceny dle odst.  4.  1  tohoto článku,  má Prodávající  právo  od  smlouvy odstoupit a podat
návrh na zastaven{ fízení o vk]adu vlastnického pTáva do katastni nemovitostí.

14



4.4       Smluvní  strany se  dále dohodly, že  Kupující se zavazují uhradit daň z nabytí nemovitých věcí, t2m„  že Kupujíci' jakožto nabyvatelé
vlastnického práva k nemovité věci jsou poplatnílqr daně z nabytí nemovitých věcí  v souladu  s ust.  §  1  odst.  1  písm.  a) zákonného
opatření  č.  340/2013  Sb.,  o  dani  z nabytí  nemovitých  věcí,  v plamém  2nění.  Prodávající jakožto  převodce  nebude  figurovat jako

poplatník daně z nabytí nemovitých věcí.

V.

Odstmnění předmětu koupě

##jŘíu:p=:=i::ak*::dáěnnť s#vcbhy.p:%::od[iiiůiiípd:epč#:Lttéáoos:l,::vj,sn:,suvá#:k#•yodsúamitpbdmětkoupě

V].

Prohláš ení smluvních stran

6.1       Prodávaji'cí prohlaš uje,  že na Předmětu koupě  neváznou ke dni  podpisu této smlouvy žádné dluhy,  věcná bňemena,  zástamí práva,
nájemní  práva  mi  jiné  právni  povinnosti,  bránící  nebo  omezujíci'  vlastníka  ve  volné  dispozici   s tímto  majetkem.   Prodávající

prohlaš uje.  Že  do dne vkladu vlastnického práva pro Kupujíc]. dle této smlouvy nezř[dí na předmětu koupě ve prospěch třetích osob
věcná břemena, zástavni' práva, pť edkupni' práva Či jiné pTávní povinnosti nebo omezení ani j inak nemovitosti nezatíží.

6.2       Prodávajíci.  prohlaš uje,  Že  usnesením zastupite]stva obce  Statenice  č.160/27.1/16  ze dne 27.1.  2016  byl  Předmět koupě označen za

q:tůg:vb,nffiýmTkaistz:kúš s|Ě=#:'.§m3ěsniog,sá;b2,;;čán`,á:„d'|iovss:.i,oad:bsícr:že.guTíimp:3€:Ú#tpmft.d3áE,uaú:Ústč*.giecTč?J!:VLÍ#cE

10343/2014 0ZPWKutR ze dne 24. 2.  2014.  Usnesení zastupitelstva obce Staienice č.  160#7.1/16 ze dne 27.  1. 2016 je přílohou č.
2 této Smlouvy.

6.3       Kupující prohlaš uji', že jim je znám stav předmětu koupě, účel převodu a v tomto stavujej bez výhrad kupují.

VII.

Ujednání o řEzení o povoleDÍ vk]adu

7.1       Kupující  nabudou  vlastnictví  k pť edmětu  koupě  vkladem  vlastnického  práva  ve  prospěch  Kupujících  do  katasm  nemovitostí
s prá\Íními účinky ke dni podári návrhu na vklad dle této Smlouvy.

7. 2     Návrh na vklad v]astnického práva k Předmětu koupě specifikovanému v čl.  [1. této Smlouvy ve prospěch Kupujících bude podepsán
Prodávající a Kupujfcími nejpozději s podpisem této Smlouvy.

7. 3      Smluvní strany se zavazují podat návrh na vklad vlastnického práva k Pť edmětu koupě ve prospěch Kupujících nejpozději do 5 (pěti)

pracovních dnů ode dne podpisu této Smlouvy. NávTh na vklad vlastnického práva dle této Smlouvy doručí pHsluš nému katastrálnímu
úřadu Kupující s tím, že náklady řízení pred katastrálnlm úřadem ponese výlučně Kupující.

7.4       Smluvni strany se zavazují vzájemně si poskytnout veš kerou nutnou součinnost vyžadovanou k pTovedení vkladu vlastnického práva

podle této Smlouvy do katastru nemovitostí.

7.5       Smluvní  strany se  pro případ, Že by  nedoš lo podle této  Smlouvy ke  vkladu pHsluš ných  práv  k výš e  uvedenému  Předmětu koupě  do
katastm nemovitostí. zavazují, Že uzavlou do  14 (čtmácti) kalendámích dnů po oznámení rozhodnut]' přísluš ného katastrálnflio úřadu
novou kupní smlouvu nebo dodatek obdobného obsahu, který splní zákonné podmínky pro proveden{ vkladu, př{padně, Že na polqm
katastráLniho úřadu do  14 (čtmácti) kalendáhích dnů tuto kupní smlouvu či návrh na vklad náležitě doplni.

7.6       Smluvni. strany shodně prohlaš ují, Že se až do pTovedení vkladu vlastnického práva podle této Smlouvy zdrží vš eho,  co by vedlo ke
zmaření či ztížení tohoto úkonu.

7.7       Smluvní strany žádají, aby byl u KatastTálního mdu pro středočeský kraj, Katastrální pTacoviš tě praha západ pro katasdální území
Statenice proveden vklad vlastnického práva k medměui koupě ve prospěch Kupujlcích dle této Smlouvy.

7.8       Smluvní stramy se dohodly,  že Ůzické předánl  a převzetí  Předmětu koupě proběhne nejpozději do  10 pracovních dnů ode dne, kdy
PTodávaj[cl  vyzve  Kupující  k Ďrzickému  předánf  a  převzetí  Předmětu  koupě,  a  to  po  doručení  rozhodnuti  katastrálního  úřadu  o

provedení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí. Současně s f}rzickým pť edáním a převzetím Předmětu koupě přechází na
Kupuji'cí nebezpečí nahodilé zkázy a náhodilého zhorš ení Předmětu koupě.

V]I].

OdstoupcDÍ od smlouvy

Pokud  Kupující  nedostojí  svému  závazku  sjednanému  v čl.  V.  této  Smlouvy,  má  Prodávající  právo  od  této  Smlouvy  odstoupit.
V takovém  případě  má  PTodávající  nárok  na  náhradu  Škody  vzniklé  v důsledku  poruš ení  povinnosti  Kupujícího  odstranit  stavbu
v souladu s Povoleni'm k odstranění stavby, a to do výš e nákladů na odstranění Předmětu koupě.

[X.

15



Závěrečná ustanovenl

9.1       Prodej  Předmětu  koupě  uvedeného  v čl.1.  této  smlouvy  Kupujícím  za kupní  cenu  uvedenou  v čl.  IV.  této  smlouvy  byl  v souladu

3bu®Tg&v:::=!4ffin.aučsnle2s%/n2íozt:;,:.?s;bací.cbháv;,geěnn.íc::ezdpěí.iáchh.:rčed3P,,Sftů.S;hmv,:umvydnÉ."dgEE,ru.sůffánpí:Íu:u:pd,:::s#:
podle § 41 zákona o obcích.

9.2       Tato Smlouva byla sepsána ve čtyřech vyhotoveních s platnosti originálu, i)řičemž po jednom obdrží každý Kui)ující i Prodávající a

jedno vyhotovení je určeTio pro potřeby Hzen{ u Katastrálního úřadu Praha  západ o povoleni' vkladu vlastnického práva ve prospěch
Kupujících. Na vš ech vyhotoveních Smlouvy budou podpisy účastníků úředně ověřeny.

9.3       Smluvní  strany prohlaš ují, Že v pHpadě,  že by kdykoliv v budoucnu bylo  sh]edáno některé  ustanovení této  smlouvy neplatné nebo
neúčimé nebo zdánlivé, zůstávají ostah{ v plamosti. Při posuzováni takto neplatného nebo neúčinného nebo zdánlivého ustanovenf se

použij( ustanoven{ zákonajeho povaze nejbližš í. Smluvní strany se zavazují upravit svůj vztah pfijet(m jiného ustanovení, které svým
výsledkem nejlépe odpovídá záměru ustanovení neplamého nebo neúčinného nebo zdánlivého, a to fomou dodatku k této smlouvě.
Nespln[li některá ze Smluvních stran povinnost uzavřít dodatek ke smlouvě, může se kterákoliv ze Smluvních strm obrátit na soud s
návrhem na určení obsahu takového dodatku. Za nesplnění povinnosti uzavřít dodatek je považováno  i to, že některá ze  Smluvnfch
stran je cM>hotna uzavřít dodatek, avš ak za podmínek, které j i oproti původnímu ujednání nespravedl ivě zvýhodňují.

9.4    :Úaet&#kveari°:S•ůeúíú2ndéů#ft=g,`o°ZvbímoěsTt:ro'°sumYo:ů:ež!d:;'epžríá;g:e§hrii##c3:Luání;,:g:• pTiěj:daníhí'ě:yté:: §:!::::

ani  projev  učiněný po uzavření  této  Smlouvy  nesmí být  vykládán  v rozporu  s výslovnými  ustanoven(mi této Smlouvy a nezakládá
Žádný závazek Žádné ze Smluvních stram.

9.5       Smluvní strany výslovně prohlaš ují, Že si tuto smlouvu pť ed jej(m podpisem přečetly a s jejím obsahem souhlasí, že byla uzavť ena po
vzájemném projednání a odpovldá svobodné, vážné a pravé vů]i  Sm]uvních stran, kteH ji uzavřeli  bez nátlaku a tísně,  s vyloučen(m
nápadrLě nevýhodných podmínek pro některého z nich a s plným vědomím právních důsledků s touto Smlouvou spojených. Na důkaz
souhlasu s celým obsahem Smlouvy připojují své podpisy.

9.6       Smlouva nabývá p]aúiosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvni.mi stranami.

Přílohy..

.

2.

3.

Souhlasné prohláš ení Smlwních stran o převodu prá`i a pcr`iinnosií x dne n||||\|
Usnesení =astupiielsíva obce Statenice č.  1 §QP|J /16 x dns2Z| 2016
Usm3sení =astupi(elstva obce Statenice č. n|||\| = dne n]

Ve Statenicích dne:

Prodávající:

Obec Statenice
lng. MiToslava Šmardová

Doložka

Potvrzuji, ve smyslu § 41 zákona č.
128#000 Sb., o obclch, Že byly

splněny podmínky pro plaotost
tohoto právního úkonu.

Ve Statenicích dne:

Ing. Miros]ava Šmardová,
starostka obce Statenice

16

Ve Statenicích dne:

Kupujícl:



SOUHLASNÉ PROHLÁŠENÍ

Obec Statenice
Se sidlem: Statenická 23, 252 62 Horoměřice
lč:  002 41679
Zastoupené lng. Miroslavou Šmardovou. sta[ostkou

(dá]e jen ..Stavebník  1")

a

(dálejen „Stavebník 2")

tímto soulilasnč prohlaš uj í,

Že si bezúplamě postoupi]y veš kerá práva a povinnosti vyplývajících pro Stavebníka 1  z rozhodnutí vodoprávního úřadu Měú Čemoš ice č.j.
MUCE  10343#014 0ZP/V/KutR ze dne 24.2.2014 o povoleni' k odstraměni stavby vodního díla objelmi vodámy [434] a dvou podzemních
vodojemů  [435]   na pozemcích č. pďc.  st. 402 a 290®1, kat.  ú.  Statenice, v kraji Středočeském, okrese Praha západ ke sp. zn.:  SMUCE
52930/2013 0ZPWKut, které nabylo právní moci dne 13. 3. 2014.

Stavebník  2 je  tak  právni'm  nástupcem  Stavebníka  1  jako  stavebníka  shora  specifikovaného  odstranění  stavby  vodnmo  díla  a  nositelem
veš kerých práv a povinností ze stavebního povolení, které s nfm souvisejí.

Ve staienicích dne:                                                                                                Ve stateniclch dne:

Obec Statenice.

Ing. Miros]ava Šmardová

Starostka

Návrh usnesení č. 176 /23/16
ZastupiteLstvo souhlasÉ s prodejem obecního majetku 2 podzemních vodojemů a technický domek s AT
stanicí m pozemcích p.č. 290/91 a st. 402 v k.ú. Statenice za částku Kč 1.000,. Pověřuje starostku

podpisem Kupní sm]ouvy o převodu vlastnictví k nemovité věci  a podpisem Souh[asného prohláš ení.
Pro:   9    Proti:   0    Zdrželse:     0
Usnesení č.176/2.3/16 bylo schváleno

12. Darovací smlouvv sDol. Mondia s.r.o.

Společnost Mondia předložila ke schválení tři darovací smlouvy, keeré vycházejí z u2avřené Smlouvy o
spolupráci mezi obcí a Mondií ze dne 132013 a Plánovací smlouvy mezí obcí a Mondií také ze dne 132013.

Pprvní darovací smlouva řeš í poskytnutí příspěvku obci na rozvoj inffastruktury ve výš i Kč 300.000,, přičemž
stejná částka je kupní cena za pozemky pod veřejnou komunikací v projektu Kopanský mlýn a za dokončenou a
zkolaudovanou inffastruktuni první etapy prQjektu Kopanský mlýn.

17



Druhá darovací smlouva řeš í poskytnutí finančního při'spěvku obci  na rozvoj  infiastruktury ve výš í  Kč  780.000,

na konkrétní projekt výstavby obecní infi.astruktury.

Třetí darovací smlouva řeš í poskytnutí finančního příspěvku obci na rozvoj strojového/vozového parku ve výš i

Kč 420.000,.

DAROVACÍ SM LOUVA

uzavřená  mezi

MONDIA  s.r.o.

lčo: 496 22 994

se sídlem:  Nekázanka 881/9,  Praha  i,  iio 00

zapsaná v obchodni'm rejstříku vedeném u  Městského soudu v Praze, oddi'l C, vložka 24655

zastoupená  Mgr.  ing.  arch.  Rostislavem  Říhou, jednatelem  a  ing.  Věrou  Burcalovou, jednatelkou

č.ú.: 6045780044/6000 vedený u  PPF Banky a.s.

(dále jen  ,,Dárce``)

a

obcí Statenice

lč: 00241679

Statenice 23, 252 62

zastoupená starostkou  lng.  Miroslavou Šmardovou

č.ú.:  512228780217/0100 vedený u  Komerční Banky a.s.

(dále jen „Obdarovaná``)

VZHLEDEM  K TOMU  ŽE:

(A)             Dne  1.  3.  2013  Dárce  a  obdarovaná  uzavřeli  Smlouvu  o  spolupráci,  ve  znění  dodatku  č.  1  ze  dne  2.  9.  2015,  ve  které  se  Dárce
zavázal   darovat   Obdarované   příspěvek   na   rozvoj   infrastruktury   obdarované   ve   vÝš i   300.000,   Kč   po   dokončeni   a   kolaudaci

infrastruktury    vybudované    Dárcem    na    základě    Plánovací    smlouvy    uzavřené    sobdarovanou    dne    1.    3.    2013    (dále    jen

lnfrastruktura");

(8)              Dne  l.10.201S  byla  lnfrastruktura  dokončena,  dne  21.09.2015  byl  vydán  kolaudační  souhlas  na  veřejné  osvětleni'  a  komunikaci,

dne  3.9.2015  bylo vydáno  kolaudační  rozhodnutí na vodovodní a  kanalizačni' řád  (právní moc),  dne  19.8.2015  byl vydán  kolaudační

souhlas  na vodovodní řád  3 a výtlak k  předmětné  lnfrastruktuře;

DOHODLY  SE  SMLUVNÍ  STRANV   níže  uvedeného  dne,   měsi'ce  a   roku  v  souladu   s  ustanovením   §  2055  a   násl.   občanského  zákoníku   č.

89/2012 Sb.,  ve zněni' pozdějš ích  předpisů,  na  následujícím:

Darování

Na  základě této smlouvy a  podle jejích  podmínek  Dárce daruje  Obdarované  při'spěvek  na  rozvoj  infrastruktury ve výš i  300.000,Kč  (dále jen

jako ,,Dar") a  Obdarovaná tento  Dar přijímá.

Dar se  Dárce zavaziije  uhradit  bezhotovostním  převodem  na  účet Obdarované  uvedený v záhlaví této  smlouvy do  14 dnů  od  podpisu  této

Smlouvy.

Závěrečná ustanovení

Tato smlouva  se  ři'dí českým  právním  řádem,  zejména  občanským  zákoníkem.

Tato smlouva  nabývá  platnosti a  Účinnosti okamžikem jeji`ho podpisu  oběma  smluvními stranami.

18



V případě, že je nebo se stane některé z ustanovení této smlouvy neplatné, neúčinné nebo nevykonatelné,  nebude ti'm dotčena platnost,

účinnost a vykonatelnost ostatních  smluvních  ujednání od  něj oddělitelných. Smluvní stranv jsou  povinny  poskytnout si vzájemnou

součinnost pro to, aby neplatné,  neúčinné nebo nevykonatelné ustanovení bylo nahrazeno ustanoveni'm  platným, účinným a

vykonatelným,  které v nejvyš š i' možné mi`ře zachovává význam  ustanovení původního. To samé  platí i  pro  případ  smluvní mezery.

Smluvní strany prohlaš uji`,  že  si tuto smlouvu  přečetly, jejímu  obsahu  porozuměly a  na  důkaz své pravé,  svobodné a  vážné vůle připojuji' níže

své podpisy.

Zněni' této smlouvy bylo schváleno  zastupitelstvem  Obdarovaného usnesením  číslo  ........ dne„ ......

V  praze  dne  ........ „..  2016

Dárce:

MONDIA  s.r.o.

lng. Věra  Burcalová, jednatelka

Mgr.  lng.  arch.  Rostislav  Říha, jednatel

V  praze  dne  ............  2016

0bdarovaná:

Obec Statenice

lng.  Miroslava Šmardová,  sterostka

Návrh  usneseni' č.177/2.3/16
Zastupitelstvo  schvaluje  darovací  smlouvu   se     spol.Mondia  s.r.o.   na  částku   Kč  300.000,  a   pověřuje
starostku  podpisem.
Pro:    9      Proti:    0     Zdrželse:     0
Usnesení č.   177/2.3/16 bylo schváleno

DAROVACÍ SMLOUVA

uzavřená mezi

MONDIA s.r.o.
IČO: 496 22 994

se  sídlem   Nekázanka 881/9,  Praha  1,110 00

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v  Praze, oddi'l C, vložka 24655

zastoupená Mgr   lng.  arch.  Rostislavem  Ři`hou, jednatelem a lng.  Věrou Burcalovou. jednatelkou

Č.ú.   6045780044/6000 vedený u  PPF Banky a.s.

(dále jen  .`Dárce..)

a

ol)cÍ Statenice

IČ.  00241679

Statenice 23. 252 62

zastoupená starostkou  lng   Miroslavou Šmardovou

č.ú  .  512228780217/0100  vedený  u  Komerční  Banky  a.s

(dále jen „Obdarovaná`.)

VZHLEDEM K TOMU ŽE

(C)            Dne   1    3   2013  Dái.ce  a  Obdarovaná  uzavřeli  Smlouvu  o  spolupráci,  ve  znění  dodatku  č.1  ze  dne  2.  9.  2015,  ve  které  se  Dárce
zavázal  darovat  Obdarované  i)říspěvek  na  rozvoj  infrastruktury  Obdarované  ve  výš i  780.000,  Kč  poté,  co  Obdarovaná  obdrží

stavební povolení na výstavbu infrastruktury,  na níž je pť ispěvek určen;

(D)            Dne  l512 2014 bylo obci  stateníce vydáno  Měú  černoš ice stavební  povoleni  na vodovod a splaš kovou  lo etapa  l    a 2   část (NPM
15.12015);

DOHODLY  SE  SMLUVNÍ  STRANY  niže  wedeného  dne,  měsíce  a roku  v  souladu  s  ustanovením  §  2055  a násl.  občanského  zákoníku  č

89/2012  Sb.,  ve zněnl  pozdějš ích  předpisů,  na následujícím:

19



1.1

Darování

Na  zák]adě  této  sm]ouvy a  podle  jejícti  F)odmínek Dárce  daruje  Obdarované  příspěvek  na  rozvoj  infrastruktuTy
Obdarované ve výš i 780.000,Kč (dále jen jako ,,Dar") a Obdarovaná tento Dar přijímá.

1.2         Dar se Dárce zavazuje uhradit bezhotovostním převodem na účet obdarované uvedený v záh]aví této sm]ouvy do l4
dnů od podpisu této Smlouvy.

11.

Závěrečná usta novení

2.1         Tato smlouva se řídí českým právním řádem, zejména občanským zákoníkem.
2.2         Tato sm]ouva nabývá p]atnosti a účinnosti okamžikem jej]'ho podpisu oběma smluvními stranami.

2.3         V případě, že je nebo se stane některé z ustanovení této sm]ouvy nep]atné, neúčinné nebo nevykonatelné, nebude
tím dotčena platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních sm]uvních ujednání od něj oddě]ite]ných. Smluvní strany

jsou povinny poskytnout si vzájemnou součinnost pro to, aby nep]atné, neúčinné nebo nevykonatelné ustanovení
bylo nahrazeno ustanovením p]atným,  účinným  a vykonatelným, které v nejvyš š í možné míře zachovává význam
ustanovení původního. To samé platí i pro případ smluvní mezery.

2.4         Sm]uvní strany prohlaš ují, že si tuto sm]ouvu přečet]y, jejímu obsaliu porozumě]y a na důkaz své pravé, svobodné a
vážné vůle připojují níže své podpisy.

2.1          Znění této sm]ouvy bylo schváleno zastupitelstvem obdarovaného usnesením číslo ............. dne ......

V Praze dne

Dárce:

V Praze dne

Obdarovaná

..  2016

MONDIA s.r.o.

lng.  Věra Burcalová. jednatelka

Mgr.  Ing  arch   Rostislav Ři'ha,jednatel

2016

Obec Statenice
[ng.  Miroslava Šmardová.  starostka

Návrh usnesení č.  178/2.3/16

Zastupitelstvo schvaluje darovací smlouvu se spol.
Mondia s.r.o. m částku Kč 780.000,a pověřuje
starostku podpisem.
Pro:    9       Proti:   0      Zdrže]se:    0
Usnesení č.   178/2.3/16 bylo scliváleno

20



DAROVACÍ SMLOUVA

uzavť ená mezi

M0r`'DIA s.r.o.
IČO:  496 22 994

se  sídlem:  Nekázanka 881/9`  Praha  1,110 00

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v  Praze, oddíl C` vložka 24655

zastoupená Mgr.  Ing.  arch   Rostislavem Říhou, jednatelem a lng   Věrou Burcalovou, jednatelkou

č.ú. :  6045780044/6000 veclený u PPF Banky a.s.

(dá]e jen  ..Dárcc`)

a

obcí Statenice
IČ:  00241679

Statemce 23. 252 62

zastoupená starostkou lng   Miroslavou Šmardovou

Č.ú. .  5 ] 2228780217/0100 vedený u  Komerční  Banky a.s

(dále jen „Obdarovaná")

VZHLEDEM  K TOMU ŽE.

(E)            Dne   1.  3.  2013  Dái.ce  a  Obdarovmá  uzavřeli  Smlouvu  o  spolupráci,  ve  znění  dodatku  č    1  ze  dne  2   9.  2015,  ve  které  se  Dárce
zavázal  darovat  Obdarované  příspěvek  na  obnovu  strojového  /  vozového  parku  ve  výš i  420.000,  Kč  po  předání  infrastrukmry
vybudované   Dárcem   na   základě   Plánovací   smlouvy   uzavřené   sobdarovanou   dne    1.   3.   2013   (dále   jen   „Infrastruktura")

Obdarované;

(F)            Dne  l.2.2016 byla lnfrastruktura předána obdarované;

DOHODLY  SE  SMLUVNÍ  STRANY  niže  uvedeného  dne,  měsíce  a roku  v  souladu s  ustanovením  §  2055  a násl   občanského zákoníku  č.

89/2012  Sb„  ve znění  pozdějš ích  předpisů,  na následujícím:

Darováni'

Na základě této smlouvy a podle jejích podmínek Dárce daruje Obdarované příspěvek na rozvoj strojového / vozového parku ve výš i
420.000, Kč (dále jen jako „Dar") a Obdarovaná tento Dar přijímá.

Dar se Dárce zavazuje uhradit bezhotovostni'm převodem na účet Obdarované uvedený v záhlaví této smlouvy do 14 dnů od podpisu
této Smlouvy.

Závěrečná ustanovení

Tato smlouva se řídí českým právním řádem, zejména občanským zákoníkem.
Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejmo podpisu oběma smluvními stranami.

V  případě,  že  je  nebo  se  stane  některé  z  ustanovení  této  smlouvy  neplatné,  neúčinné  nebo  nevykonatelné,  nebude  tím  dotčena

platnost,   účinnost  a  vykonatelnost  ostatních   smluvních  ujednání  od   něj   oddělitelných.  Smluvní  strany  jsou  povinny
poskytnout  si  vzájemnou  součinnost  pro  to,  aby  neplatné,  neúčinné  nebo   nevykonatelné  ustanovení  bylo  nahrazeno
ustanovením platným, účinným a vykonatelným, které v nejvyš š í možné míře zachovává význam ustanovení původniho. To
samé platí i pro případ smluvní mezery.

Smluvní strany  prohlaš ují,  že  si  tuto  smlouvu  přečetly,  jejímu  obsahu  porozuměly  a  na  důkaz  své  pravé,  svobodné  a  vážné  vůle

připojují níže své podpisy.

Znění     této     smlouvy     bylo     schváleno     zastupitelstvem     Obdarovaného     usnesením     číslo      .......     dne      ...

V  Praze dne

Dárce

20ló

MONDIA s.r.o.

Mff'.n|gn.gv::hBŘ'::t'ios•aá,JÉ:hna:`Je:á:ate,

21



V praze dne                                      2016

0bdarovaná

Obec Statenice

lng.  Mirc)slava Šmardová`  starostka

Návrh usnesení č.179/2.3/16

Zastupitelstvo schvaluje darovací smlouvu se spol. Mondía s.r.o. na částku Kč 420.000,a pověřuje
starostku podpisem.
Pro:    9      Proti:    0     Zdrželse:    0
Usnesení č.179/2.3/16 bylo schváleno

13. Poimenování nové ulice v k.ú. Statenice

Vzhledem k tomu, Že vzniká nová lokalita rodinných domů Kopanský mlýn a předpokládáme přidělování
nových čísel popisných    Zastupitelé navrhují nové pojmenování ulice v této oblasti U Rybníka.

Po diskuzi bylo navrženo toto usnesení:

Návrh usnesení č.180/2.3/16

Zastupitelstvo obce souhlasí s pojmenováním  nové ulice v ]oka]itě Kopanského mlýna „U Rybníka".
Pro:    9      Proti:    0      Zdrže]se:    0
Usnesení č.   180/2.3/16 bylo schváleno.

14. Smlouva o vÝDůičce se StředočeskÝm kraiem chodník v ul. KraluDská

V souvislosti s budoucí výstavbou chodniku na ulici Kralupská souhlasí Středočeský kraj s uzavřením smlouvy o

výpůjčce části svého pozemku p.č. 358 o výměře cca 658 m2. Výpůjčka bude bezúplatná a vlastník souhlasí

s realizací stavby chodníku.  Po realizaci stavby chodníku bude chodnik převeden do vlastnictví obce.

Č.j.16/5o7/rLmERWÝ

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají d]e ust.  § 2193  a násl.   zák.  č. 89/2012 Sb.. v platném znění

Středočeský kraj

IČ  7o891095

se sídlem v Praze 5 Smíchově, Zborovské ul.  č.11,150 21

zastoupený Krajskou správou a údržbou silnic Středočeského kraje, přispěvková  organizace

se sidlem Zborovská  11 `  150 21  Praha

IČ OOo6600l

zast.  Bc.Zdeňkem D`/ořákem , ředitelem Krajské správy a údržby snnic Středočeského kraje,  pť íspěvková organizace `

oprávněnou k výkonu práv a povinností  Středočeského kraje

podle zákona č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích
č.  účtu   :  7730161/0100

na straně jedné jako půjčitel

22



a

Obec Statenice

IČ  .  00241679

se  si'dlem  Statenická 23,   252  62  Statenhice

zastoupená [ng.Mroslavou  Šmardovou,   starostkou

na straně druhé jako vypůjčitel

tuto

smlouvu o výpůjčce

[

Půjčitel  je   vlastnikem   pozemku   p.č.   358   o   výměře   25159   m2     vobci   Statenice,   zaps.   v katastru   nemovitostí     na  LV   382,   vedeném

Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj,  Katastrálni'm pracoviš těm  Prahazápad pro obec a katastrální území Statenice.

11

Konstatuje se, Že část pozemku p.č.  358 o cca výměfe 658 m2  v k ú   Statenice, bude dočasně zabrána v souvislosti s realizaci' akce „Chodník

v  ul.  Kralupská v obci Stateni.e". jejímž investorem je vypůjčitel.

1][.

Půjčitel  pť enechává vypůjčiteli do bezplatného uŽívání pozemek uvedený v  čl.  I   a 1[   této sm]ouvy o výpůjčce tak, jak je zakreslený v situaci

umi'stční stavby. kteráje nedí]nou součástí této sm]ouvy, a to za účelem realizace stavby.

Vypůjčitel se zavazujc tuto část pozemku i)ouŽívat pouze k uvedenému účelu.

IV.

Tato  smlouva  se  uzavírá  na  dobu  určitou,  počínaje  podpisem  smlouvy    do  31.1.2021   s tím,  Že  Středočeský  kraj  souhlasí  s realizací  akce

``Chodník  v ul.   Kralupská   v obci  Statenice"`   Návrh   pť i's]uš né   smlouvy   o  výpůjčce  předloži'   půjčiteli   vypůjčite].   Půjčite]   se  zavazuje

smlouvu  uzavři't  nejpozdějí  do  30.  dnů  ode  dne  predložení  návrhu   Veš keré  náklady  spojené  s   vypracovánim  smlouvy  a jejím  provedením

ponese vypůjčitel

Smluvní  strany  se  dohodly.  Že  po  dokončení  stavby  bez  zbytečného  odkladu  po  té,  co  dojde  k projednání  v orgánech  Stredočeského kraje,

uzavřou smlc)uvu darovaci' na bezúplatný převod pozemků dotčených stavbou.

V.

Výpůjčka části pozemku se touto smlouvou uskutečňuje bezúplatně.

VI.

Půjčitel souhlasí se vstupem na pozemek v souvislosti s realizací stavby na uvedeném pozemku.

VII.

Veš keré dalš í náležitosti spojené s výpůjčkou pozemku neupravené touto smlouvou se ri'dí platnou právní úpravou.

VIII.

Půjčitel  prohlaš uje.  Že  záměr  přenechat  vypůjčiteli  do  bezp]atného  uŽívání  pozemek  uvedený  v čl.  1.  této  smlouvy  byl  zveřejněn  způsobem

stanoveným  zákonem  č.   128/2000  Sb..  o  obcích,   po  dobu  30  dnů  na  úřední  desce  Krajského  úřadu  Středočeského  kraje před  rozhodnutím
Rady Středočeského kraje,

Uzavřeni  smlouvy o výpůjčce  s  vypůjčitelem  schválila Rada kraje usnesením  č.  05 l04/2016/RK na svém zasedání  konaném  dne 25.1.2016

tak. jak  mu  to  ukládá  ust.  §  59 odst.   1  písm  1)  zákona Č    129/2000  Sb .  o krajích,  v platném  znění,  čímž  byly splněny  podmínky  stamovené

ust.  § 23 cit. zákona.

IX

Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech` z níchž každý má platnost originá]u.  Každý jeji účastník obdrží po dvou stejnopisech.

X.

Účastnici  této  smlouvy  po jejím  přečteni  prohlaš ují  shodně,  Že  skutečnosti  v ní  uvedené  odpovídají  pravdě,  že jeji'  sepsání  a  podepsání je

výrazem jejich  pravé  a  svobodné  vůle  a  plně  souh]así  sjeji'm  obsahem   Tato  shodná  konstatování  swrzují  svými  podpisy  připojenými  pod

tuto smlouvu.

V  Praze dne

Půjčitel

Středočeský kraj

Bc.Zdeněk   Dvořák

23

V Praze  dne
Vypůjčitel

Obec Statenice

Ing   Miroslava Šmardová



ředitel staTostka

Návrh usnesení č.181/2.3/16

Zastupite]stvo souhlasí se Sm]ouvou o výpůjčce mezi obcí Statenice a Středočeským  krajem zastoupeným
Krajskou správou a údržbou silnic Středočeského kraje a pověřuje starostku podpisem.
Pro:     9     Proti:    0       Zdrželse:     0
Usnesení č.181/2.3/16 bylo schváleno

15. Různé

15.a Rozpočtové opatření č.1/2016
Rozpočtové opatření číslo  1 :  Obec  Statenice schválila svým  usnesením č.129/17.12/15  ze dne  17.12.2015  návrh

rozpočtu na rok 2016. Po schváleni' byla zjiš těna písařská chyba v součtu daňových př]'jmů.  Schválené daňové

příjmy celkem  1 1  668 0002  Kč místo  1 1  668 000 Kč. Jedná se zjevně o písařskou chybu. Záležitost byla

prodiskutována s vedoucí oddělení přezkoumání hospodaření obcí Krajského úřadu Středočeského kraje a byl
doporučen tento postup formou rozpočtového opatřeni' přičemž se nemění příjmová a ani výdajová část rozpočtu.

Po diskuzi bylo navrženo toto usnesení:

Návrh usnesení č.182/2.3/16

Zastupite]stvo schvaluje Rozpočtové opatření č. l/2016.
Pro:     7    Proti:     0      Zdrželse:     2
Usnesení č.182/2.3/16 bylo schváleno

15.b Rozš íření organizační struktury obecního úřadu Statenice
Starostka navrhla rozš ířit organizační struktum OÚ Statenice o jedno pracovní mi'sto technikapracovník na

:f:::Un:iíítděonjé°:::iaů;epcří:žt:h%V::#aěsů°al:::nůkřždú::inc::roadcp°oV:';emtí:i:osvfi#en#Prií:::#emTst°odpúořaddoubu
minímálně Šesti měsíců, výš i podpory určuje úřad práce. 0 dalš ím průběhu bude zastupitelstvo infomováno,

včetně případných mzdových nákladů na takto vytvořené pracovní mi'sto.

Návrh usnesení č.183/2.3/16
Zastupitelstvo souhlasí  s rozš ířením jednoho pracovního místa technikpracovník na údržbu a čiš tění

obce s r]nanční podporou úřadu práce Prahazápad.
Pro:    9     Proti:     0      ZdržeLse:     0

Usnesení č.183/2.3/16 bylo sclwáleno

15.c Zpráva o činnosti obce Statenice

Zpráva o činnosti obce Statenice /ledenúnor 2016/
Průběžně se řeš í stavební záležitosti v obci.

Zjíš t'ovali  jsme náležitosti dotace z Ministerstva tělovýchovy a sportu a Středočeského kraje

Jednalijsme v Panflexu o možnosti pronájmu části budovy na Školku a v této souvislosti jsme   navš ti'vili    Mgr.

Jana Veselského Centrum pro regionální rozvoj ČR, zde jsme diskutovali o dotačních možnostech výstavby
mateřské Školky v budově Panflexu s.r.o. v Čemém Vole, a po dvouhodinové diskuzi jsme odjeli na jednání
s majiteli firmy Panflex , kde jsme se dozvěděli nemilou zprávu. V areálu destiluje a skladuje kapalinu  
hořlavina 11. stupně z tohoto důvodu je nemožné š kolku v budově Panflexu realizovat.  Fima Panflex nabídla

spolupráci v oblasti kultury.   Za obec bude jednat paní Jana Špičáková.
Proběhla schůzka starostek Svazku obcí Statenice, Velké Přílepy, Úholičky.  Firma Olivius, která vyhrála

výběrové řízení na administrátora dotace vodovodního přivaděče,   podala dne 5.1.2016 žádost na získání dotace.

24



Výzva k podání nabídky na realizaci Vodovodnmo přivaděče a její vypsání se předpokládá do konce března

2016. Rozhodnutí o získání dotace bude cca v květnu 2016.

Probíhají  jednání na stavebním úřadě s vedoucí ing. Kuchařovou, vyjasňují se   skutečnosti   ohledně obnovy

sportovního hřiš tě ve  Statenici'ch k vydání  územního souhlasu, řeš í se   dalš í postup   k územnímu řizení  12. etapy

výstavby vodovodu a kanalizace.

Jednáme se starostkou Velkých Přílep  o pozemcích pod komunikacemi  v Čemém Vole, které jsou v majetku
Velkých Přílep.

Proběhly schůzky o poradenství v oblasti dotací a administrace veřejných zakázek.   Obec vypíš e výzvu na

poskytovatele odbomého poradenství v oblasti obecních záměrů, dotací a administrátora zadávacích řízení v obci
a to v souladu s rozhodnutim zastupitelstva.
Uskutečnilo se jednání se starostou Dolních Břežan o jejich zkuš enostech  s využíváním historických objektů
v souvislosti se zámkem ve Statenicích. Starosta pan Michalik nám předal kontakty a nápady vycházející
z rekonstrukce zámku v Dolních Břežanech v majetku ci'rkve.   Starosta Michalíkje členem celorepublikové

předsednictva strany Starostové a nezávisli'.
Pan Otta, projektant kanalizace a vodovodu v obci vypracoval na základě kamerových zkouš ek  projektovou
dokumentaci ohledně opravy nátoku balastních vod v areálu Zeleného údolí stoka 8 a stoky A v ul. V Lukách 

probíhá průzkum technologie   řeš eni'. Proběhla  kolaudace stok BC4 a BC/2 tzn. ulice Nad Strání, Lipová.
Připravujeme výstavbu  13. etapy  vodovodu a kanalizace v obci, jedná se o poslední etapu a tímto by měla být

celá obec odkanalizována.
Bezdomovec p.  Šelleng narozen na Slovensku, v současné době bez dokladů a finančních prostředků.   Jednáme
s úřady o určeni' občanstvi' a vydání dokladu totožnosti
Řeš í se přístupová cesta k prameniš ti a likvidace staré vodámy.

Proběhlo jednání ohledně lávky „Brčkoli" přes rokli v Čemém Vole s majiteli pozemku  178/2,  který zasahuje

do studie lávky.   Jeden z majitelů podal ústní námitku na  výstavbu, bylo prokonzultováno se stavebním úřadem

a NIPI /Národní institut pro integraci osob s omezenou schopností pohybu a orientace/ jednání bude

pokračovat.

Zastupitelé se seš li na pracovní poradě s tématem „Strategický plán obce Statenice". Byl doplněn a pozměněn
návrh tohoto plánu.   Diskusi moderoval  ing. Tomek, spoluautor dokumentu.
Finiš uje předání inženýrských sítí,  veřejného osvětleni', komunikace se spol.  Mondia s.r.o..  Podrobně se přeji'má

veš kerá dokumentace ke stavbě inženýrských sítí,   řeš íme věcná břemena a darovací smlouvy. V souladu

s uzavřenými smlouvami získá obec do svého rozpočtu celkovou částku  1,2 mil.  Kč jako příspěvek na rozvoj
infi.astruktury obce.

Jednáme s majiteli pozemku pod plánovaným chodníkem v ulici  Kralupská o směně částí  pozemků.  Stavební

úřad ve Velkých Přílepech vydal na tuto stavbu dne 25.2.2016 územní rozhodnutí,  můžeme pokračovat dále
k vydání stavebního povolení.   S vlastníkem komunikace 11/240 /Středočeský kraj/ bude uzavřena smlouva o

výpůjčce pozemků pod chodníkem.
Zúčastnili jsme se porady ohledně dotací z fondů Středočeského kraje.
Podepsala se darovací smlouva s Regiosem na Kč  10.000,s formou využití na  zabezpečení masopustního

průvodu.
Navš tívil nás  zástupce RWE ohledně studie  přeložení vysokotlakého plynovodu, který prochází obcí.

V budoucnosti by  se toto mělo udělat z důvodu Životnosti a oprav potrubí.. V současné době vede  přes

pozemky CPI, AID Praha a středem obce.   V budoucnosti by se tento  plynovod mohl obci vyhnout, povede po
kraj i katastru naš í obce.

Dne 25.1. proběhla pracovni' schůzka zastupitelů, pan Kopinec informoval přítomné (starostka, místostarosta, p.
Pokomý, p. Cechel)  jak dále pokračuje územni' plán obce, doufejme, Že v březnu bude poslední stupeň a to
veřejné projednání.
Navš tívili jsme lng. M.   Štiftera, kterýjako zastupitel města Roztokyje učen kjednáni' ohledně ČOV
v Roztokách.

Ing. Štifter infomoval o stavu zpracování  Stuďe proveditelnosti řeš ení čiš tění odpadních vod na ČOV Roztoky,

kterou zpracovávají  VRV a Sweco Hydroprojekt.   První část studie je hotová v termínu dle smlouvy.
Odevzdané podklady jsou v podstatě souhmnou analýzu současného stavu. Po vypořádání připomínek
zpracovatelem a převzetí  1. části studie, poskytne ji město Roztoky pro informaci svým partnerům.

Zástupci obce Statenice infomovali, Že v tomto roce předpokládají schválení územního plánu a nutně potřebují

:eýzsi:dmkeynsot:dj:j::€'ě?Šrí°?tru°dsí#;;#::;njyč:•h']:ebb#a::f;nv%Cneape::;UoPvTt:.městemR°st°ky.VRvje
Obec Statenice požádala Měú Roztoky ( jako smluvního partnera PVS), aby znovu oslovil   dodavatele pitné
vody firmu PVS kjednání ohledně  dlouhodobé záruky dostatečného množství  dodávané pitné vody pro region

25



Roztoky, Uholičky, Velké Přílepy, Statenice. Cílem jednání je vysvětlení, jaké technické problémy se v
dodávkách pitné vody vyskytují, event. získání podkladů pro altemativní řeš enl.
Proběhlo dalš í jednání  odvodnění ulice Pod Skálou, jednáme jak s projektantem, tak s vodoprávním úřadem
Čemoš ice a Povodlm Vltavy.
Zjiš •ují se možnosti zajiš tění sociální pomoci a služeb starš ím a invalidním spoluobčanům.

Starostka podepsala smlouw s Ropidem ohledně autobusové dopravy v obci a nyní  probflají  jednání

prodloužení linky č. 316 do Kralup nad Vltavou s tímto závěrem: ROPID zpracuje návrh jízdních řádů
dotčených linek PID, tj. 316, 456 a 457. K trval]h změnám uvedených linek PID by mělo dojít k zahájení
nového š kolního roku 2016/2017, tj. od čtvrtka 01.09.2016. Jízdní řády budou projednány s dopravci dotčených

##::hsíesáš |eš :|::ítčseúnvTyiE:,c=j2áoúdčb@otrieFúd:Per,i?p#:Ú;Syiéř:vg:íd#j;of=istou,%j3;sútenicea
majitel sousednlho pozemku p. V. N.   se s`ým právním zástupcem. Obec potvrdila své stanovisko a to, že
stavba není v souladu s projektovou dokumentací  a nesmí se připojit na veřejný kanalizační řad z důvodu
nedostatku ekvivalentů.
Zúčastnili jsme se krajské konference SMOCR  Svaz měst a obcí České republiky.

Ve čtvrtek 25.2. proběhla schůzka na Měú v Roztokách za účasti lng. Jakoba /starosta města/, Ing. Štiftem, Ing.
Zemana a za obec Statenice : starostka, místostarosta, ing. Sládek a ing. Kopinec . V současné době, doufejme,
končí tříletá jednání s městem Roztoky o časově omezeném řeš ení nedostatku ekvivalentů ve Statenicích.
Proběhla schůzka s paní poslankyní Věrou Kovářovou, která se velice zajímala o celkovou situaci v obci a
nabídla spolupráci při realizaci projelft  mateřské š kolky a š koly v obci.
Navš tívil nás majitel lesa pan lng. Martin Holub a infomoval obec, že kvůli krádežím dřeva umístil v lese
fotopasti.

goyialárĚec#24ao?ov:gjang::::tĚti::ístp?epvráL•t::EĚTv:t.6výměna58světelal6stožárůGriél

Zastupite]stvo bere informaci na vědomí

16. Diskuze

Zastupitel lng. Sládek poděkoval zastupitelstvu za dneš ní civilizovaný průběh jednání.

Ing. se dotázal jakým způsobem může zaplatit poplatky za odpad za nepřihláš ené osoby ve svém
rodimém domu.

17. Závěr

Starostka ukončila veřejné zasedání v 19.15 hodin.

Zapisovatel: Bohuslav Mrázek, Dis.

Ověřovatel: Ing. Jan Kopinec

Ověřovatel: Ing. Jiří Brož

Starostka: Ing. Miroslava Šmardová

PříloJia; ZáDis z kontrolního vÝboru O.Z. Statenice 24.2.2016

L/#•=j/ c'/7.Ý    ýo/é

).    ývo c/41
26


